
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 
 
 
 
 

  

 Naše č. j.: ŽP/7347/15 
Spis. zn.: ZN/1735/ŽP/14 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 

Vyřizuje: Ing. Jiří Soutner 
Tel.: 377 195 597 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jiri.soutner@plzensky-kraj.cz 

Datum: 27. 7. 2015 

 

 
 

Z Á P I S 
z  veřejného projednání posudku a dokumentace podle ustanovení § 17 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění pozdějších předpisů, a § 4 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 
Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí k 

 

záměru 

„I/20 Plzeň, Jasmínová - Studentská“ 
 

konaného dne 22. března 2014 v jednacím sále ZPK, Škroupova 18, Plzeň.   
 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1. Průběh posuzování před veřejným projednáním 
 

Při posuzování vlivů záměru „I/20 Plzeň, Jasmínová - Studentská“ na životní prostředí 
bylo postupováno ve stanovených lhůtách procesu v souladu se zákonem č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Záměr spadá do kategorie II, bod 9.1, 
přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb., „Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd 
a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I.)“. 

 
Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

 17. 7. 2014 – Krajský úřad PK obdržel oznámení s obsahem a rozsahem podle 
přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb., zpracované řešitelským týmem SUDOP Praha 
a.s.. Garantem zpracování – Ing. Hladkou, Ph.D.. Oznamovatelem záměru je 
Ředitelství silnic a dálnic Praha. 

 23. 7. 2014 – Krajský úřad PK vyzval oznamovatele k doplnění elektronické podoby 
oznámení záměru. Toto bylo doplněno dne 29. 7. 2014. 

 6. 8. 2014 – bylo zahájeno ZŘ záměru, oznámení bylo zveřejněno na internetovém 
informačním systému EIA www.cenia.cz pod kódovým označením PLK1705, 
zveřejněno na úřední desce kraje a Portálu PK. Současně byla rozeslána dotčeným 

 
Dle rozdělovníku 

 

http://www.cenia.cz/


 2/6 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a 
vyjádření. 

 8. 9. 2014 – KÚPK vydal závěr ZŘ s výsledkem: záměr „I/20 Plzeň, Jasmínová - 
Studentská“ má významný vliv na ŽP a bude posuzován podle zákona. Zároveň bylo 
konstatováno, že ve smyslu ustanovení § 7 odst. 4 zákona se předložené oznámení 
podle přílohy č. 4 k zákonu považuje za dokumentaci vlivů záměru na životní 
prostředí s tím, že s ohledem na obdržená vyjádření je třeba jako podklad pro 
zpracování posudku dopracovat hlukovou studii na obsah obdržených vyjádření a 
vypořádat nebo zohlednit veškeré další relevantní připomínky a doporučení 
vyplývajících z doručených vyjádření k oznámení záměru. 

 30. 10. 2014 – byla uzavřena příslušným úřadem smlouva se zpracovatelem 
posudku ing. Václavem Oblukem. 

 18. 3. 2015 – byla předána doplněná dokumentace. 

 31. 3. 2015 - byla dokumentace zveřejněna na internetovém informačním systému 
EIA www.cenia.cz  pod kódovým označením PLK1705, zveřejněna na úřední desce 
kraje a portálu PK. Současně byla rozeslána dotčeným územním samosprávným 
celkům, dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

 8. 6. 2015 – Krajský úřad obdržel zpracovaný posudek. 

 17. 6. 2015 – byl posudek zveřejněn na internetovém informačním systému EIA 
www.cenia.cz  pod kódovým označením PLK1705, zveřejněn na úřední desce kraje 
a portálu PK. Současně byl rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření.  

 14. 7. 2015 – byla zveřejněna a rozeslána pozvánka na dnešní veřejné projednání 
dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům.  
 

2. Místo a čas veřejného projednání 
Veřejné projednání posudku a dokumentace ve smyslu § 17 zákona č. 100/2001 Sb., se 
uskutečnilo dne 22. července 2015 od 15 hodin v jednacím sále ZPK, Škroupova 18, 
Plzeň.  

3. Řízením veřejného projednání 
Řízení veřejného projednání byl pověřen Ing. Jiří Soutner, referent oddělení IPPC a EIA 
Krajského úřadu Plzeňského kraje. Na jednání byl přítomen Jiří Martínek, referent 
oddělení IPPC a EIA. 

4. Předmět veřejného projednání 
Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek a vyjádření k nim 
obdržená ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. v průběhu procesu EIA záměru „I/20 
Plzeň, Jasmínová - Studentská“. 

5. Účastníci veřejného projednání 

 Příslušný úřad, tedy KÚ Plzeňského kraje, OŽP byl na veřejném projednání 
zastoupený Ing. J. Soutnerem a J. Martínkem, referenty oddělení IPPC a EIA 

 Oznamovatel 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, zastoupená správou Plzeň, ředitelem Ing. Z. 

Kuťákem a vedoucím úseku výstavby Bc. M. Blabolem, Dis.  

 Město Plzeň 
     - Ing. P. Náhlík – náměstek primátora 

 Městský obvod Plzeň 1 
- nepřítomen 

http://www.cenia.cz/
http://www.cenia.cz/


 3/6 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

 Městský obvod Plzeň 2 
- nepřítomen 

 

 Městský obvod Plzeň 4 
- nepřítomen 

 Zpracovatel dokumentace  
- Ing. K. Hladká, PhD, držitel osvědčení MŽP č.j.: 34743/ENV/10 
- F. Kohlíček 

 Zpracovatel posudku  
- Ing. V. Obluk, držitel osvědčení MŽP č.j.:50209/ENV/11 

 

 MMP 
- D. Salátová – Oddělení Investic 

 ČIŽP OI Plzeň 
- nepřítomna 

 KHS PK 
- Ing. R. Koubová, vedoucí odd. hygieny obecné a komunální  

 
Veřejného projednání se zúčastnili Ing. J. Vejprava a JUDr. I. Houšková – pracovníci 
KÚPK, zástupci SVJ Barákova – viz. presenční listina. Do presenční listiny se zapsalo 
15 osob. 
 
6. Program veřejného projednání 

 Úvod – spojený s představením zástupců jednotlivých stran, stručným seznámením 
s legislativou a s rekapitulací dosavadního průběhu projednávání záměru 

 Vystoupení zástupce oznamovatele 

 Vystoupení zpracovatele dokumentace 

 Vystoupení zpracovatele posudku 

 Dotazy, připomínky a diskuse všech účastníků jednání  

 Závěr 
 

 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Projednání záměru zahájil jako představitel příslušného úřadu Ing. J. Soutner, 
který se představil jako osoba pověřená řízením jednání a seznámil přítomné s cílem 
veřejného projednání a s jeho  programem. Upozornil, že z veřejného projednání je 
pořizován ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. audiozáznam, který slouží jako podklad 
pro zpracování zápisu z veřejného projednání a případně jako podklad pro dopracování 
podmínek stanoviska EIA. Po představení oficiálních účastníků veřejného projednání a 
stručného shrnutí dosavadního časového průběhu procesu posuzování bylo předáno 
slovo zástupci oznamovatele p. Bac. M. Blabolovi Dis., k představení záměru. 

Bc. M. Blabol, Dis., s pozice zástupce oznamovatele, seznámil přítomné 
s důvody plánované realizace záměru s důvody k provedení procesu posuzování. 
Nastínil možný vývoj a následující postupy z hlediska samotné realizace záměru. 

Ing. K. Hladká, PhD., zpracovatel dokumentace, v prezentaci záměru seznámil 
přítomné s problematikou posuzování. Byl popsán obsah dokumentace včetně jejích 



 4/6 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

příloh, seznámila přítomné s možnými vlivy záměru na životní prostředí a stručně 
provedla souhrnné zhodnocení velikosti a významnosti negativních vlivů na životní 
prostředí. 

Ing. V. Obluk, zpracovatel posudku, konstatoval, že dokumentace splnila nároky 
dané přílohou č. 4 zákona, obsahuje všechny požadované kapitoly včetně příloh. 
Zhodnotil vlivy záměrů na jednotlivé složky životního prostředí. Seznámil přítomné 
s došlými vyjádřeními a se způsobem jejich vypořádání. Označil záměr za 
akceptovatelný při dodržení navržených opatření uvedených v posudku. 

Následně Ing. J. Soutner vyzval zástupce dotčených územně samosprávných 
celků a dotčených správních úřadů, aby se vyjádřili k projednávanému záměru. 
Z přítomných zástupců se nikdo nepřihlásil. 

 

Diskuse: 

p. Ing. Hrabě (SVJ Barákova 73-75, halové garáže), žádal vysvětlení od 
zpracovatele posudku ohledně navrhovaných protihlukových opatření s orientací na 
dodržení příslušných hygienických limitů hluku podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
(příslušné hygienické limity hluku představují odborně politický konsenzus, který 
legalizuje celospolečensky větší toleranci k aktivitám přinášející do prostředí zvýšenou 
hlučnost). Bylo sděleno, že SVJ není proti samotné stavbě, ale je potřeba řešit uvedené 
připomínky ve vyjádření k dokumentaci a to ohledně hluku, kdy z dosavadní klidové 
části se stane nejvíce zatížená obytná část. Z tohoto důvodu požaduje SVJ posouzení 
úplné zakrytí komunikace. Byl vznesen dotaz na technologii „tichého asfaltu“ ohledně 
hlučnosti. Dále bylo poukázáno na současný stav přírody a realizací stavby dojde 
k jejímu zhoršení. Byla nastíněna problematika stávající komunikace mezi domy a 
přilehlými garážemi (halovou garáží, řadovými garážemi a halovou garáží Jubilejní). Po 
realizaci záměru dojde k nárůstu dopravy na stávající šířkově nevhodnou komunikaci. 
Společenství nesouhlasí se zmenšování zeleně na úkor dopravy, s navýšením imisních 
zátěží v zastavěných lokalitách, s navrženým propojením na vnitroblokovou komunikaci. 
Na tyto připomínky je nutno reagovat a projednat při zpracování dokumentace 
k dalšímu řízení a ne je řešit až během výstavby, či po realizaci záměru. Bylo 
poukázáno na možnost získávání informací k jednotlivým fázím v následných řízeních 
záměru.   

p. Bystřický (SVJ Barákova), poukázal na skutečnost, že se jedná o průtah 
městem se všemi negativními vlivy. Dojde pouze k přenesení zátěže na jinou část 
města. Dojde pravděpodobně pouze k rozdělení dopravy, tak jak je řešena Americká 
třída – most Milénia. Požádal o vysvětlení ohledně výpočtu hlukové studie a o 
vysvětlení, kde se v hlukové studii nachází bod O nebo bod A. Dále bylo poukázáno na 
nevhodné řešení pro komunikační propojení garáží na komunikaci v okolí obytných 
domů.  

p. Ing. Náhlík (náměstek primátora), objasnil strategii města při řešení 
problematiky dopravy a to i z hlediska hluku, imisních koncentrací látek znečišťujících 
ovzduší. Není cílem zavádět dopravu do míst kde je obytná zástavba. Poukázal na 
problematiku dopravy a platného územního plánu, jak je řešena doprava v novém 
rozpracovaném územním plánu města Plzně. Na připomínky k jednotlivým záměrům, 
které řeší problematiku dopravy bude reagováno v dalších navazujících řízení při 
zpracování dokumentace. 



 5/6 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

p. Ing. Koubová (vedoucí odd. hygieny obecné a komunální, KHS PK), 
informovala přítomné o postupu při posouzení z hlediska požadavků ochrany veřejného 
zdraví. Upozornila na navrhovanou podmínku KHS pro fázi přípravy z hlediska měření 
hluku a poukázala na možnost zvážit návrh variantního řešení vedení komunikace. 
Záměr byl předložen bez variantního řešení.  

Další připomínky v průběhu veřejného projednání nebyly uplatněny. 

Na vznesené dotazy bylo zástupci jednotlivých stran (oznamovatelem, týmem 
zpracovatele dokumentace a zpracovatelem posudku) reagováno. 

Na závěr veřejného projednání bylo Ing. Soutnerem uvedeno, že vlivy záměru na 
životní prostředí byly dle požadavků zákona projednány ze všech podstatných hledisek 
s tím, že zápis z veřejného projednání bude zaslán všem dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správní úřadům a že na základě dokumentace, 
posudku, veřejného projednání a vyjádření k nim uplatněných bude vydáno závazné 
stanovisko krajským úřadem k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí. 
Seznámil účastníky s dalším časovým harmonogramem procesu posuzování. 

Veřejné projednání bylo ukončeno dne 22. 7. 2015 v 17.05 hod. 

 

III. ZÁVĚR 

Vlivy záměru „I/20 Plzeň, Jasmínová - Studentská“ byly projednány ze všech 
podstatných hledisek 

Byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné projednání posudku a 
současně dokumentace k záměru „I/20 Plzeň, Jasmínová - Studentská“ podle zákona a 
vyhlášky. 

 
 
Zapsal:  Ing. Jiří Soutner 

oddělení IPPC a EIA 
osoba pověřená vedením procesu projednávaného záměru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválil:          Mgr. Martin Plíhal 
                       vedoucí odboru životního prostředí 
 
    v z. Ing. Hana Peřinová 
    vedoucí oddělení administrativně správního 

    podepsáno elektronicky 



 6/6 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 
  

 

Rozdělovník: 
  
Dotčené územní samosprávné celky: 

Plzeňský kraj 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Statutární město Plzeň 
náměstí Republiky 1, 306 32  Plzeň 

Městský obvod Plzeň 1 
alej Svobody 60, 323 00  Plzeň 

Městský obvod Plzeň 2 – Slovany 
Koterovská tř. 83, 307 53  Plzeň 

Městský obvod Plzeň 4 
Mohylová 55, 312 64 Plzeň 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Plzeňského kraje (dotčená oddělení odboru životního prostředí) 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Magistrát města Plzně (obec s rozšířenou působností) 
náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
Skrétova 15, 303 22  Plzeň 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň 
Klatovská 48, 301 22  Plzeň 

Oznamovatel: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Plzeň 
Ing. Zdeněk Kuťák 
Hřímalého 31, 301 00  Plzeň 

Zpracovatel dokumentace: 

SUDOP PRAHA a.s. 
Ing. Kateřina Hladká, Ph.D. 
Olšanská 1a, 130 80  Praha 3 

Zpracovatel posudku: 

Ing. Václav Obluk 
Lékořicová 166/13, 104 00 Praha 10 – Křeslice 

Na vědomí: 

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC 
Vršovická 65, 100 10  Praha 10 

 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/organizacni-jednotka/oddeleni-zemedelstvi-a-lesnictvi?sekce=all

